

VinVin Weinpreisliste 2023 – ab Mai 2023

Weine

Riesling Spätlese trocken 22 Füllmenge: 0,75 Liter/Fl. Alc. XX,Y Vol.% • Restzucker: X,Y g/l • Säure: X,Y g/l	8,50 EUR/Fl.* 11,33 EUR/l	Riesling Kabinett lieblich 16 Füllmenge: 0,75 Liter/Fl. Alc. 7,5 Vol.% • Restzucker: 43,3 g/l • Säure: 6,6 g/l	6,50 EUR/Fl.* 8,67 EUR/l	Rotling 2021 Füllmenge: 0,75 Liter/Fl. Alc. 10, Vol.% • Restzucker: 34,8 g/l • Säure: 6,9 g/l	7,00 EUR/Fl.* 9,33 EUR/l
Riesling Spätlese halbr. 22 Füllmenge: 0,75 Liter/Fl. Alc. XX,Y Vol.% • Restzucker: X,Y g/l • Säure: X,Y g/l	8,50 EUR/Fl.* 11,33 EUR/l	Riesling Spätlese süß 18 „Lino“ Füllmenge: 0,75 Liter/Fl. Alc. 9,0 Vol.% • Restzucker: 51 g/l • Säure: 6,8 g/l	8,50 EUR/Fl.* 11,33 EUR/l	Rotling 2022 Füllmenge: 0,75 Liter/Fl. Alc. XX,Y Vol.% • Restzucker: X,Y g/l • Säure: X,Y g/l	7,50 EUR/Fl.* 10,00 EUR/l
Reichensteiner halbr. 22 Füllmenge: 0,75 Liter/Fl. Alc. XX,Y Vol.% • Restzucker: X,Y g/l • Säure: X,Y g/l	8,00 EUR/Fl.* 10,67 EUR/l	Riesling Kabinett lieblich 20 „Ellie“ Füllmenge: 0,75 Liter/Fl. Alc. 8,0 Vol.% • Restzucker: 31,4 g/l • Säure: 6,4 g/l	7,50 EUR/Fl.* 10,00 EUR/l	Dornfelder trocken 2022 Füllmenge: 0,75 Liter/Fl. Alc. XX,Y Vol.% • Restzucker: X,Y g/l • Säure: X,Y g/l	8,50 EUR/Fl.* 11,33 EUR/l
Riesling Spätlese feinherb 21 Füllmenge: 0,75 Liter/Fl. Alc. 9,5 Vol.% • Restzucker: 22,8 g/l • Säure: 6,3 g/l	7,50 EUR/Fl.* 10,00 EUR/l	Riesling Spätlese süß 21 Füllmenge: 0,75 Liter/Fl. Alc. 8,0 Vol.% • Restzucker: 48,2 g/l • Säure: 6,9 g/l	8,50 EUR/Fl.* 11,33 EUR/l	Fruchtsaft Traubensaft rot	3,50 EUR/Fl.* 4,67 EUR/l
Triple R - Cuvée feinherb 22 Riesling/Reichensteiner/Rivaner Spätlese feinherb. Füllmenge: 0,75 Liter/Fl. Alc. XX,Y Vol.% • Restzucker: X,Y g/l • Säure: X,Y g/l	8,00 EUR/Fl.* 10,67 EUR/l	Riesling Spätlese süß 22 Füllmenge: 0,75 Liter/Fl. Alc. XX,Y Vol.% • Restzucker: X,Y g/l • Säure: X,Y g/l	9,50 EUR/Fl.* 12,67 EUR/l		
Reichensteiner feinherb 21 Füllmenge: 0,75 Liter/Fl. Alc. 9,5 Vol.% • Restzucker: 32,4 g/l • Säure: 6,9 g/l	7,50 EUR/Fl.* 10,00 EUR/l	Kerner Spätlese süß 22 Füllmenge: 0,75 Liter/Fl. Alc. XX,Y Vol.% • Restzucker: X,Y g/l • Säure: X,Y g/l	8,50 EUR/Fl.* 11,33 EUR/l		

* Alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt. Für kleinere Weinlieferungen bieten wir den Postversand zu speziellen Konditionen an. Ein Paket kann bis zu 12 Flaschen enthalten. Ihr Anteil beträgt 9,50 EUR (innerhalb Deutschlands). Weinstein oder Weindotter sind natürliche Erscheinungen und kein Grund zur Beanstandung. Alle Weine enthalten Sulfite. Alle Weine sind vegan. **Die betriebliche CO₂ Bilanz pro Flasche beträgt minus 2kg!**